49
        10-я                      26  							    7 июля 2022 г.

О внесении изменений и дополнений в
Решение Тираспольского городского Совета
народных депутатов №32 «Об  утверждении Адресной программы
по исполнению наказов избирателей на 2022 г.
и Адресной программы по ремонту и содержанию
дворовых  и внутриквартальных территорий
(по депутатским округам) на 2022 год», принятое на 9-й
сессии 26 созыва 17 марта 2022 года

Рассмотрев предложения депутатов Тираспольского городского Совета, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О наказах избирателей», Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в   Решение Тираспольского городского Совета  народных депутатов №32 «Об  утверждении Адресной программы по исполнению наказов избирателей на 2022 г. и Адресной программы по ремонту и содержанию дворовых  и внутриквартальных территорий (по депутатским округам) на 2022 год», принятое на 9-й сессии 26 созыва 17 марта 2022 года  следующее изменение:

а) строки «ИО №17 Фалалеева В.В.», «ИО №23 Виоара В.В.», «ИО №27 Волкович А.Н.», «ИО №33 Солодкий П.Г.», «ИО №36 Чертыковцев М.Ю.» приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

	№ избирательного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предполагаемый источник финансирования

	ИО №17
Фалалеева В.В.

	Ул. Манойлова, д. 37
	- Изготовление и замена оконных блоков на металлопластиковые в подъезде №2

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Карла Либкнехта, д. 304
	- Изготовление и установка металлических секций для ограждения детской площадки (5-6 секций)

	ул. Ленина, д. 57
	- Изготовление и замена оконных блоков на металлопласти-ковые

	ул. Карла Маркса, д. 149
	- Изготовление и замена оконных блоков на металлопластиковые в подъездах № 1

	ИО №23
Виоара В.В.
	ул. Христо Ботева, д. 22
	- Ремонт козырьков над входом в подъезды №1, №2, №3, №4
	МУП «ЖЭУК
г. Тирасполь»
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Христо Ботева, д. 23
	- Ремонт козырьков над входом в подъезды №1, №2

	Ул. Петровского, д. 97
	- Ремонт козырьков над входом в подъезды №1, №2, №3, №4

	ул. Зелинского, д. 26
	- Ремонт козырьков над входом в подъезды №1, №2

	ул. Зелинского, д. 28
	- Ремонт козырьков над входом в подъезды №1, №2

	от ул. М. Потемкина до ул. Петровского (по пер. Строителей и ул. Строителей)
	выполнение работ по исправлению профиля дорожного полотна в асфальте

	ул.
Герцена (от пер. Строителей
до ул. Петровского
	выполнение работ по исправлению профиля дорожного полотна в асфальте

	ИО №27 Волкович А.Н.
	В границах округа
	Ремонт элементов детских игровых площадок,  ограждений палисадников и скамеек, установка скамеек

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	В границах округа
	Обустройство и восстановление тротуаров на придомовой территории

	ИО №33
Солодкий П.Г.
	Ул. Комсо-мольская,  д. 8/2
	Ремонт шатровой кровли
	ООО "Иннова"
	50 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	Ул. Комсо-мольская,  д. 8/3
	Изготовление и установка 2-х скамеек на придомовой территории

	4 000

	Ул. Комсо-мольская,  д. 8/3
	Изготовление и установка элементов детской площадки  на придомовой территории

	10 000

	Ул. Красно-донская, д. 43
	Изготовление и установка 6-ти досок для объявлений у подъездов дома

	6 000

	ИО №36
Чертыковцев М.Ю.
	Ул. Красно-донская, д. 36/19
	Изготовление и установка ограждения клумбы

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	Ул. Милева, д. 1
	Ремонт входной группы во всех подъездах дома, в том числе ремонт козырьков, поручней и ремонт  1-х этажей  всех подъездов дома

	В границах округа
	Работы по благоустройству территории округа

Б) приложение №1 к Решению дополнить новыми строками «ИО №10 Крижановский И.Н.», «ИО №39 Соловцов А.О.» следующего содержания:
	№ избирательного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предполагаемый источник финансирования

	ИО №10
Крижа-новский И.Н.
	ул.
К.Либкнехта, 199

	Выполнение работ по ремонту тротуара

	МУП «Тирстроймеханизация"

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ИО №39
Соловцов А.О.
	С. Кременчуг, ул. Ленина, д. 40
	Ремонт кровли

	70 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб, муниципальных предприятий и организаций (председатель – А.П. Стажилов).

[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                                                                В.М. Дони

Верно:
Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко